

COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO - ME

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa R DE ABREU SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ nº 28.227.837/0001-97 estabelecida no endereço Rua Vinte nº 58 – Cohatrac II – São Luís-MA, à Prefeitura Municipal de Buriti/MA, para a fornecimento/execução do objeto abaixo descrito:

OBJETO: Eventual contratação de Empresa para fornecimento de GenerosAlimentícios destinado a Merendar Escolar do Município de Buriti/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, pacotes de 01 kg, embalagem transparente, resistente, com solda reforçada integra. Informações nutricionais na embalagem validade de no mínimo 6 meses – com registro no ministério competente.	Kg	8200	3,90	31.980,00
2	ALHO – MOÍDO, embalagem de 180ml, validade mínima de 6 meses, com registro no ministério competente – informações nutricionais no rotulo.	kg	900	34,50	31.050,00
3	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML, validade mínima de 6 meses, latas sem ferrugem e não podem estar amassadas – com registro no ministério competente – informações nutricionais no rotulo.	Latas	2320	5,30	12.296,00
4	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA (MOÍDA). Embalagem transparente de 500g.	kg	8000	15,50	124.000,00
5	FARINHA DE MANDIOCA, origem vegetal tipo 01, pacotes de 01 kg embalagem transparente resistente – com registro no ministério competente – informações nutricionais no rótulo.	kg	2000	8,50	17.000,00
6	FRANGO RESFRIADO E EMBALADO.	Kg	14000	9,50	133.000,00
7	FUBÁ DE MILHO, PACOTES DE 400G.	Kg	2800	3,90	10.920,00
8	MARGARINA, EMBALAGEM DE 250G.	Kg	620	8,50	5.270,00
9	SAL IODADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	Kg	1500	1,25	1.875,00
10	TEMPERO COMPLETO, potes de 180g, com informe nutricional.	Kg	1250	20,50	25.625,00
11	NESTON EMBALAGEM DE 400ML, validade mínima de 6 meses, latas sem ferrugem e não podem estar amassadas – com registro no ministério competente – informações nutricionais no rotulo.	Latas	200	22,80	4.560,00
12	ARROZ , ORIGEM VEGETAL, TIPO 01, pacotes de 01 kg, embalagem transparente resistente – com registro no ministério competente – informações nutricionais no rótulo.	Kg	18000	3,90	70.200,00
13	FEIJÃO, ORIGEM VEGETAL, PACOTES DE 01 KG, embalagem transparente resistente – com registro no ministério competente – informações nutricionais no rótulo.	Kg	5000	7,50	37.500,00
14	MASSA TIPO SPAGHETTI, EMBALAGEM DE 500GR A 1KG, tipo media, com ovos. Informações nutricionais na embalagem com registro no ministério competente.	Kg	9000	5,20	46.800,00
15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, embalagem de ate 400g. Informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 6 meses a 1 ano. Com registro no ministério competente.	pacote	6200	10,30	63.860,00
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, pacotes embalados 01 a 01. Embalagem de 400g. informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 6 meses a 1 ano. Com registro no ministério competente.	pacote	6200	10,20	63.240,00
17	COLORAL, pacotes embalados de 100gr.	Kg	600	8,70	5.220,00
18	EXTRATO DE TOMATE, caixas embalados de 180gr, informação nutricional na embalagem.	caixa	2000	10,60	21.200,00

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534491-0

RUA VINTE Nº 58 – COHATRAC II

SÃO LUÍS – MA CEP 65054 - 270

COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO - ME

19	FORMULADO PARA SOPA DE CARNE com macarrão e legumes, pacote embalagem e lacre resistente, de 1kg, informação nutricional na embalagem Média 100 gr. Proteínas 15,85 gr. Carboidratos 59,35 gr. Vl. Calórico total 402,23 kcal	Kg	6000	15,30	91.800,00
20	LEITE EM PÓ, NO PESO DE 200G. Informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 6 meses a 1 ano. Com registro no ministério competente.	Kg	5000	26,00	130.000,00
21	FORMULADO PARA MINGAU DE TAPIOCA COM LEITE CONDENSADO pacote embalagem resistente a 1kg, com informe nutricional.	Kg	7000	15,50	108.500,00
22	FORMULADO PARA MINGAU MILHO COM COCO	kg	7000	15,50	108.500,00
23	FORMULADO PARA SOPA DE CEREAIS FRANGO, macarrão e legumes	kg	7000	15,50	108.500,00
24	FORMULADO PARA RISOTO DE CARNE, pacote com embalagem resistente de 1kg, com informe nutricional, contendo composição. Média p/ 100g. Proteína 10,76 gr. Carboidrato 76,72 gr.Vl. calórico total 375,45 K.C.A.L	Kg	7000	14,30	100.100,00
25	SARDINHA EM LATA, COM PESO 13DG, com informe nutricional.	Kg	5000	22,70	113.500,00
26	SUCO, em garrafa de 500 ml nutricional.	Lt	8000	8,20	65.600,00
27	POLPA DE FRUTA nos Sabores Acerola, Goiaba, Cajá e Caju	Kg	15000	10,90	163.500,00
28	FORMULADO DE BEBIDA LACTA CHOCOLATE, embalagem 1 kg, com informe nutricional.	kg	8000	17,95	143.600,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.839.196,00 (um milhão oitocentos e trinta e nove mil cento e noventa e seis reais)

No preço proposto deverão estar incluídos todos os custos diretos e indiretos tudo o que for necessário para a fornecimento total e completa do objeto.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho e Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) consecutivos, contados do recebimento do objeto.

CONTATO DA EMPRESA:

- a) Pessoa: Renilson
- b) Telefone fixo (se tiver):
- c) Celular : (98) 98136-9023
- d) Email: rdeabreusilva2018@gmail.com

Prazo de validade da cotação de preço: 60 dias.

Renilson de Abreu Silva
São Luís (MA), 08 de Janeiro de 2018

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534491-0

RUA VINTE Nº 58 – COHATRAC II

SÃO LUÍS – MA CEP 65054 - 270